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Poder Ejecutivo de la Ciudad de México
Gasto por Categoria Programatica

Enero-Marzo 2017

(Miles de Pesos)

Programas Presupuestarios

Egresos*

Aprobado
1

Ampliaciones/
Reducciones

2 3=(1+2)

Modificado

Ejercido

4

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas
y Municipios

Sujetos a Reglas de Operaciéon

Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones

Prestacion de Servicios Publicos

Provisiéon de Bienes Publicos
Planeacidn, seguimiento y evaluacion de politicas publicas

Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno
Federal)
Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestidn

Operaciones ajenas
Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional

Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversidn y reestructura de
pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores vy
ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total

18,098,026.78

9,056,372.63

9,041,654.14
13,336,581.54

8,393,502.25

71,237.78

352,553.18

4,519,288.34

31,434,608.32

(18,680.54) 18,079,346.23

- 9,056,372.63

(18,680.54) 9,022,973.60
260,654.56 13,597,236.10

14,492.61 8,407,994.86

- 71,237.78

20,004.48 372,557.66

226,157.47 4,745,445.81

241,974.01 31,676,582.33

4,085,948.49

2,453,353.05

1,632,595.44
1,608,096.12

1,263,086.94

12,273.00

17,973.06

314,763.1

5,694,044.61

Nota 1: Las cifras pueden variar por efecto de redondeo.
Las cifras entre paréntesis indican variaciones negativas.

Fuente: Secretaria de Finanzas

*El monto presupuestal incluye las transferencias realizadas a los Organos de Gobierno y Auténomos, asi como al Sector Paraestatal No Financiero.




